
Taizé är en liten by i mellersta Frankrike. 
1940 grundade Broder Roger ett ekumeniskt 
och internationellt brödraskap här. Grund-
tankarna bakom brödraskapet var enkelhet, 
tillit och hjärtlig godhet, så som man läser 
om livet i evangelierna. Hit kommer folk 
från hela världen för att delta i bönen och det  
dagliga livet. I Adolf Fredriks församling har 
vi sedan 1989 haft som tradition att ta med 
församlingens konfirmander till Taizé. Årets 
resa blev jättelyckad, med solsken, teater och 
spännande matupplevelser...

Strax efter klockan sex på lördagsmor-
gonen lämnar bussen Kammakargatan. 
Föräldrarna vinkar adjö till sina tonårin-
gar som har drygt trettio timmars bussfärd 
framför sig.

Vi tar fär-
jan till 
Danmark 
och däri-
från yt-
t e r l i g a r e 
en färja 

till Tyskland, där vi byter chaufför och 
somnar för natten. Vi vaknar av den fran-
ska morgonsolen, stannar för frukost och 
morgonmässa på en rastplats, innan vi rul-
lar vidare de sista milen mot Taizé.

Vi anländer strax efter lunch på söndagen 
och all mat som finns kvar är bröd och po-
tatismos. Eftersom vi inte vet på förhand 
huruvida vi ska sova i tält eller baracker är 
det med stor spänning vi beger oss till “in-
checkningen”. Till de flestas stora glädje 
blir vi inackorderade i baracker. Element 
finns det också!

I Taizé inleds dagen med morgonmässa. 
Mässorna i Taizé skiljer sig en hel del från 
våra traditionella mässor. De är ca 45 mi-

nuter långa och av dessa ägnas kanske fem 
minuter åt läsning av bibeltexter, fem-tio 
minuter åt egen bön under tystnad, resten 
av tiden sjunger man. En del sitter på 
bänkar längs kyrkans väggar men de allra 
flesta sitter på golvet.

Efter mässan är det frukostdags. Te/
choklad, en baguette och två chokladbitar. 
De sistnämnda används med fördel som 
smörknivar.

Därefter träffar vi Broder Andras som 
går  igenom dagens ämne inför diskus-
sionsgrupperna. Svenska och tyska ung-
domar blandas för att diskutera allt mel-
lan himmel och jord. Detta pågår fram 
till lunch med tillhörande lunchbön.  
 
Lunchen är i likhet med övriga måltider i 
Taizé väldigt enkel. Kött- och fiskgrytor var-
vas med pasta- och potatisrätter. Portion-
erna är små, men till varje måltid serveras 
frukt och 
kakor så 
man står 
sig ändå. 
Att stå 
i matkö 
m e d 
tusentals sjungande fransmän är för övrigt 
en upplevelse i sig!
 
Varannan eftermiddag ägnas åt prak-
tiskt arbete i form av lövräfsning, skräp 
plockning eller toalettstädning. Övriga 
eftermiddagar förbereds ett teaterfram-
trädande baserat på en bibeltext. Ungdo-
marna får själva planera allt kring fram-
förandet. Göra scendekor, skriva manus 
och musik, regissera etc. Skådespelen 
blir väldigt lyckade och skratten många.  
 

Därpå följer några timmars fritid fram 
till middagen och efterföljande kvällsbön. 
Sen är det fritt fram att gå och lägga sig 
om man vill det men de flesta går ner till 
Café Oyak.

Här säljs våfflor, godis, kaffe och läsk för 
en billig peng och vart man än vänder 
sig möts man av levande musik. Allt från 
franska poplåtar till Astrid Lindgren-sig-
naturmelodier. Pippi Långstrump gör sig 
för övrigt väldigt bra på melodica! På Café 
Oyak knyts även internationella kontak-

ter. Svenska tjejer byter nummer med 
franska killar medan tyskarna blygt kollar 
på. Vid elvatiden stänger Oyak och då är 
dagen så gott som slut. Halv tolv ska det 
vara tyst på hela området. 
 
Vad är då det bästa med Taizé?  
   Johanna och Natalie kommer från en 
liten tysk by med 1 200 invånare och 
tycker det är jättekul att träffa jämnåriga 
från andra länder. Rebecka och Bea från 
Göteborg tycker det bästa med Taizé är 
att träffa killar. Sebastian från Stockholm 
gillar maten. Personligen uppskattade jag 
kvällsbönernas lugn efter en intensiv dag.

För den som vill prova på, firar vi Taizémäs-
sa i Adolf Fredriks kyrka en söndagskväll 
i månaden. 

Jacob Engvall, vik. informatör och  
ledare under Taizéresan  

Spännande upplevelser i Taizé  


